PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	с. Соколовское

	Об установлении порядка определения отдельных
нормативных затрат, утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций администрации
Соколовского сельского поселения Гулькевичского
района и подведомственных администрации
Соколовского сельского поселения Гулькевичского
района муниципальных казенных учреждений

Проект
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.     № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от                      26 ноября 2021 г. № 66 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района, включая подведомственные казенные учреждения» (далее – постановление № 66), а также в целях повышения эффективности использования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:
1. Установить порядок определения отдельных нормативных затрат на обеспечение функций администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичский район (далее – Администрация) и подведомственных администрации муниципальных казенных учреждений согласно приложению 1.

2. Утвердить нормативы количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций Администрации и подведомственных Администрации муниципальных казенных учреждений согласно приложению 2.
3. Расчет нормативных затрат на обеспечение функций администрации и подведомственных Администрации муниципальных казенных учреждений производится согласно Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных муниципальным органам муниципальных казенных учреждений, утвержденной постановлением № 66, с округлением до целого рубля.

4. Ведущему специалисту администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района (Болотниковой С.В.) в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его размещение в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичский район от 08 августа 2016 г.               № 85 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функцией администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичский район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Соколовского сельского поселения Гулькевичского района                         Вальчука П.В. .
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Соколовского сельского
поселения Гулькевичский район

                              А.А. Боброва